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GJYKATA KOMUNALE PER KUNDERVAJTJE VUSHTRRI, gjyqtari duke e vendosur ne procedurén
kundérvajtése kundér té pandehures Bahrije Pllana nga Shtitarica, per kundérvajtje nga neni 17 paragrafi 1
pika 1.1 t& Ligjit pér deklarimin, prejardhjen dhe kontrollin e pasurise te zyrtareve te larte publik, dhe
kontrollin e dhuratave per te gjithe personat zyrtar, € né bazé t& nenit 73,74,195, dhe 199 t& Ligjit mbi

kund&rvajtjet, me datén 23.10.2012 bjen kete:
AKTVENDIM

E PANDEHURA: Bahrije Halim Pllana e lindur me dt. 06.02.1965 n& Vushtrri tani banon ne Shtitarice
komuna, inxhinjere, e martuar, te kryer fakultetin teknik, gjendjen ekonomike mesatare, me pare jo e denuar.

ESHTE PERGJEGIES

Sepse ¢ pandehura Bahrije Pllana zyrt; ar i larte publik ne komunen e Vushtrris, e cila ka gene €

obliguar ge ta beje deklarimin e pasurise deri me datén 31 .03.2012 per vitin paraprak, dhe ta nj oftoj
Agjencionin kunder korrupsionit, mirepo e njejta nuk e ka permbushur obligimin ligjor te parapar me ligjin
per deklarimin, prejardhjen dhe kontrollimin e pasurise.

me cka ka béré kundérvajtje mos deklarimi i pasurise nga 17 paragrafi 1 pika 1.1 t& Ligjit pér
deklarimin, prejardhjen dhe kontrollin e pasurise te zyrtareve te larte public, dhe kontrollin e dhuratave per te
gjithe personat zyrtar.

dhe konforme nenit 9 te LMK-es:
DENOHET

Me gjobé né shum prej 500 / pesqinde/ € t& cilin gjobe e pandehura ka pér t€ pague né afatin prej 15
ditésh pasiqé ky aktvendim t& merr formén e preré né favor € KGJK, nése gjobén e shqiptuar nuk e pagan né
afatin prej 15 ditesh e njejta konformé nenit 5 t& LMK-&s do t’i zavendsohet me denim burgimi né kohézgjatje
prej 30 ditésh duke llogaritur nga 15 € pér njé dité burge.

Konformé nenit 109 al. 2 t8 LMK-&s e pandehura &shté e obliguar q& né emér t& paushallit gjyqésor t&
paguaj shumén prej 5 € né afat t& njejt me gjobén.

Nga njé kopje t& kétij aktvendimi t& iu dérgohet t& pandehures dhe parashtruesit t& kérkesés.

Arsyetim

Agjencia Kunder Korrupcionit Prishtine ka parashtrue kérkesén nr. 01-2544/12 dt. 01.08.2012
pér inicimin e procedures kundérvajtése ndaj t& pandehure§ Bahrije Pllana nga Shtitarica, pér kundérvajtje,
neni 17 paragrafi 1 pika 1.1 Ligjit te cekur me larte.

Gjyqtari e inicioi procedurén pér kundérvajtje duke e marré né pyetje te pandehuren me c’rast e njejta
kundervajtjen me te cilen e ngarkon kerkesa e Agjencise Kunder Korrupcion Prishtine e pranon por e njejta ne
mbrojtjen e saje shton: eshte e vertet se permes internetit na kane ardhe formularet te cilet kemi qene te
obliguara ti mbushim dhe te dhanat e kerkuara ti japim ne afatin ligjor mirepo une nuk kam arrite ¢e brenda
keti afati ti plotesoi formularet por kete e kam bere me vone me daten 13.04.2012 dhe kete vonese e kam bere
per shkak se nje vajze te vogel e kam pas te smut dhe kam qene e angazhuar rreth saje kurse per dergimin e te
dhanave Agjencionit te cekur € deshmoi me vertetimin te cilen e kam prezentue ne gjykate.

Né bazé t& kérkesés sé parashtruar, marrjes né pyetje té pandehures, gjyqtari n€ ményre t€ ploté dhe t&
drejté e vértetoi gjendjen faktike se e pandehura nuk e ka bere me kohe deklarimin e pasurise por Ime nje
vonese te vogel, tremedhjete dite pas afatit, e me kete ka kryer kundérvajtje me te cilen ngarkohet, per cka t&
njejtrn e shpalli pérgjegjés dhe konforme me nenin 9 te LMK-es si rrethane lehtesuese e muarr faktin se e
njejta e ka bere deklaimin e pasurise pas afatit ligjor ashtuge te njejtes ja zbuti denimin dhe per kundervajtjen
e kryer e denoi me gjobén e cekur si né dispozitiv t& kéti aktvendimi.
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Me rastin e shqiptimit t&€ denimit gjyqari i vlersoi t& gjitha rrethanat nga neni 7 t&¢ LMK-s dhe t&
pandehures ja shqiptoi két€ denim duke llogarit se edhe me kété denim do t& arrihet efekti i denimit ndaj t&
pandehures g€ e njejta n& t&€ ardhmen t&€ mos kryej kundérvajtje t& kétilla apo t€ ngjajshme.

Nga sa u tha mé lart€ u vendos si né€ dispozitiv.

GJYKATA KOMUNALE PER KUNDERVAJTJE VUSRI

dt. 23.10.2012 ”

KSHILLA JURIDIKE: Kundér kétij aktvendimi v
kérkesés né afatin prej 8 ditésh pas marrjes sé kétij aktW
Kundérvajtje né& Prishting, pérmes késaj gjykate.



